UNI VERSI TAT DE VALENCI A - Facultad de Filologia, Traduccién y Conuni caci 6n
OFERTA DEL CURSO ACADEM CO Y MATRI CULA EN Grado Fil ol ogia Catal ana
(a fecha 11-12-2020 a las 12.17.35 h.)

Caracter: Troncal Cclo: 1 Pl azas Matricul a

I NTERNACI  MASTER

NO I NTER | NTERNACI CAPA NUM
CRE T/ P GENERAL PROPIO UNIVERSIT PROPIO NUM  NUM NUM  NUM T MAXI NAT
MODULO NOM TOT TIP GR HORARI O | DI OVA 1 2 3 4 MAT1 MAT2 MAT3 MAT4 SUBG A SUBG SUBG
35381 Orientac.,recur. técni 6,0 A M \% 80 0 0 0 0 0 0 0 0 T 80 0
M \% 0 0 0 0 1 I 40 0
M \% 0 0 0 0 2 I 40 0
35382 Historia de |a Corona 6,0 A M \% 80 0 0 0 0 0 0 0 0 T 80
M \ P 40
M \% 40
35430 Introduccion a la filo 6,0 A T \% 80 0 0 0 0 0 0 0 0 T 80 0
35660 Nornma y uso correcto d 6,0 C M C 80 0 0 0 0 0 0 0 0 T 80 0
11 M C 0 0 0 80 0 0 0 0 0 T 80 0
12 T C 0 0 0 80 0 0 0 0 0 T 80 0
13 M C 0 0 0 80 0 0 0 0 0 T 80 0
35661 Lengua catal ana 6,0 A M \% 80 0 0 0 0 0 0 0 0 T 80
M \% 40



35663 Latin 1 6,0 E M Cc 80 0 0 0 0 0 0 0 0 T 80 0

G M \Y 80 0 0 0 0 0 0 0 0O T 80 O

S1 M C 80 0 0 0 0 0 0 0 0O T 80 O

S2 T \Y 80 0 0 0 0 0 0 0 0O T 80 O

35664 Teoria de la Literatur 6,0 B M \% 80 0 0 0 0 0 0 0 0 T 80 0

S M C 80 0 0 0 0 0 0 0 0O T 80 O

35665 Linglistica 6,0 D M \Y 80 0 0 0 0 0 0 0 0O T 80 O
Caracter: Obligatori Cclo: 1 Pl azas Matricul a

I NTERNACI  MASTER

NO I NTER | NTERNACI CAPA NUM
CRE T/P GENERAL PROPIO UNIVERSIT PROPIO NUM  NUM NUM  NUM T MAXI MAT
MODULO NOM TOT TIP GR HORARI O | DI OVA 1 2 3 4 MAT1 MAT2 MAT3 MAT4 SUBG A SUBG SUBG
35383 Conuni cac. oral formal 6,0 A M \% 80 0 0 0 0 0 0 0 0 T 80 0
M \% 1 P 40 0
M \ 2 P 40 0
35384 Sintaxis catal ana 6,0 A T \% 80 0 0 0 0 0 0 0 0 T 80
T \Y 40



35385

35386

35387

35388

35389

35390

35391

35392

35393

35394

Mor f ol ogi a cat al ana

Fonética y fonologia c

Asesoram |ingiistico

Soci ol i nguistica cata

Di al ect ol og. reg. |ingui

Hi storia de la | engua

Hi storia de la | engua

Gramética histérica ca

Andlisis y critica de

Andlisis y critica de

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

<

<

<

<

<

<

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80
40
40

80
40
40

80
32
32

80

80

80

80

80

80
40
40

80
40



35395 Anélisis y critica de

35396 Conent. | inguist.-discu

35397 Literatura catal ana ne

35398 Literatura catal ana ne

35399 Literatura catal ana ne

35400 Literatura catal ana de

35401 Literatura catal ana co

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

<

<

<

<

<

<

<

<

<

80

80

80

80

80

80

80

80

40

80
40
40

80
40
40

80
40
40

80
40

80
40
40

80
40
40

80
40
40

80



35402 Géneros cont enpor &neos 6,0
35403 Géner os cont enpor aneos 6,0
35404 Géneros cont enpor &neos 6,0
35412 Précticas externas de 6,0
35415 Trabajo fin de grado f 12,0
Caracter: Optatiu Cclo: 1
CRE T/ P

MODULO NOM

35322 Desarrol |l os recientes

35323 Desar.recientes Teoria 6,0

<

<

<

<

TOT TIP GR HORARI O | DI OVA

80 0 0 0

80 0 0 0

80 0 0 0

80 0 0 0

80 0 0 0
Pl azas

I NTERNACI  MASTER

NO INTER | NTERNAC

GENERAL PROPIO  UNIVERSIT PROPI O
1 2 3 4
80 0 0 0
80 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0
Matricul a

NUM NUM NUM NUM

MAT1 MAT2 MAT3 MAT4

SUBG

T

40
40

80
40
40

80
40
40

80
40
40

80

80

CAPA NUM

MAX

MAT

A SUBG SUBG

T

80

80

0



35405

35406

35407

35408

35409

35410

35411

35425

35427

35438

Semant ., | exi colog. fra

Lexi cografia y ononast

El circuito literario

Edi ci 6n de textos en

Traducci 6n espafiol - cat

El catal an cono priner

Cult.literat.nifios jov

Literaturas esl avas

Literatura greco-latin

Lengua rusa 1

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

SD

SD

AC

AC

AC

80

80

80

80

80

80

80

80

80

50

80
40

80

80
40

80
32

80
32

80

80
40

80

80

50



35440

35441

35442

35443

35444

35730

35731

35732

35733

35734

Giego |

Giego Il

Latin 11

Latin 111

Religion y mitologia g

Lengua al emana 1

Lengua francesa 1

Lengua italiana 1

Lengua éarabe 1

Lengua china 1

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

AC

BC

AC

BC

AC

BC

AC

AC

80

80

80

80

80

50

50

50

50

50

50

50

50

50

80

80

80

80

80

50

50

50

50

50

50

50

50

50



35735

35736

35737

35738

35739

35740

35741

35742

35743

35744

Lengua inglesa 1

Lengua portuguesa 1

Lengua ingl esa 2

Lengua ingl esa 3

Lengua ingl esa 4

Introduccién a lalite

Literatura EE.UU. 1. o

Mor f ol ogi a espafiol a

Lecturas espafol as con

Fonética y Fonologia e

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

AC

BC

AC

AC

BC

AC

BC

AC

BC

AC

AC

AC

AC

AC

50

50

50

50

50

50

50

50

50

80

80

50

80

80

50

50

50

50

50

50

50

50

50

80

80

50

80

80



35745

35746

35752

35753

35754

35755

35756

35757

35758

35759

35760

35761

Si ntaxi s espafiol a

Lecturas hi spanoam con

Lengua al emana 2

Lengua al emana 3

Lengua al emana 4

Literatura y cultura e

Literatura y cultura e

Lengua arabe 2

Lengua éarabe 3

Lengua arabe 4

Literatura y cultura e

Literatura y cultura e

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

80

80

50

50

50

80

80

50

50

50

80

80

80

80

50

50

50

80

80

50

50

50

80

80



35762

35763

35764

35765

35766

35767

35768

35769

35770

35771

35772

35773

Lengua francesa 2

Lengua francesa 3

Lengua francesa 4

Literatura y cultura

Literatura y cultura

Lengua italiana 2

Lengua italiana 3

Lengua italiana 4

Literatura y cultura

Literatura y cultura

Lengua portuguesa 2

Lengua portuguesa 3

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

50

50

50

80

80

50

50

50

50

80

80

50

50

50

50

50

80

80

50

50

50

50

80

80

50

50



35774

35775

35776

35777

35778

35779

35780

35781

35786

35787

35788

35789

Lengua portuguesa 4

Literatura y cultura |

Literatura y cultura |

Lengua china 2

Lengua china 3

I ntroduccié6n a la |l eng

Literaturas del Asia O

Ti pol ogia linguist.len

Literatura (22 |engua)

Literatura (22 |engua)

Literatura (22 |engua)

Literatura (22 |engua)

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

50

80

80

50

50

50

80

50

80

80

80

80

50

80

80

50

50

50

80

50

80

80

80

80



35790 Literatura (22 |engua)

35791 Literatura (22 |engua)

35792 Literaturas del Asia o

35794 Leer |os clasicos espa

6,0

6,0

6,0

6,0

BC

AC

AC

AC

AC

80

80

80

80

80

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

(Excl ui dos | os nodul os/ grupo con correspondencia 'D)
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